■白石康次郎の冒険授業2008 概要
主 催：冒険授業2008実行委員会
企画運営：株式会社スポーツビズ
セイルトレーニング：セイル大阪
協 力：特定非営利活動法人教育支援協会

特定非営利活動法人みんなの食育

協 賛：

日 程：①8月18日（月） ②8月19日（火） 各日程とも集合９：００ 解散１７：３０ ※予定
場 所：横浜港ぷかり桟橋発着（東京湾内航海予定）
募集定員：小学校4年生～6年生男女 各日程とも50名（まもなく定員のため、お早めにお申込みください）
参 加 費：9,800円（税込）
講 師：白石康次郎（海洋冒険家） / 竹森美佐子（みんなの食育 代表理事）

※講師の詳細プロフィールは別紙をご覧ください。

申込締切：2008年8月4日（月） ※先着にて受付 定員になり次第募集締切
申込方法：03-5537-8460（株式会社スポーツビズ）までお電話にてお申込みください。

お申込み書類・参加費のお支払方法を郵送にてご案内させていただきます。

News Release

報道関係各位 平成２０年７月８日

冒険授業2008実行委員会（企画運営：株式会社スポーツビズ）
〒104-0061 東京都中央区銀座7-10-6 アスク銀座ビル５F
TEL 03-5537-8460 FAX 03-5537-8461

冒険授業2008実行委員会（企画運営：株式会社スポーツビズ〈東京都中央区銀座7-10-6アスク銀座ビル5Ｆ：代
表取締役 山本雅一〉ほか）は、昨年に引き続き本年も小学生を対象にした夏休み航海体験プログラム「白石康次郎の
冒険授業2008」を開催いたします。
海洋冒険家 白石康次郎とともに、参加者が力をあわせてセイルを広げたり閉じたり、勇気をだしてマスト登りに挑
戦するなど、ふだんはなかなか体験する機会のない帆船での航海体験を通して、参加者が｢心身ともに、ひとまわり大
きくなれる｣イベントです。また主催者では、本イベントへのメディアの皆様のご参加をお待ちしております。ご多忙
とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材を賜りますようお願い申し上げます。

1/3

この夏、海洋冒険家 白石康次郎とともに、”冒険”を体験するキッズ向けイベント！

■一般の方からのお問い合わせ先
（メディアにて記載の場合こちらを使用ください）

お問い合わせ先：株式会社スポーツビズ
電話：03-5537-8460 Eメール：info@sports-biz.co.jp
※電話受付時間 平日10:00～18:00 土日祝休

参加講師プロフィール

使用する帆船「あこがれ」について

イベントプログラムについて

※昨年度実施内容について

別紙資料

2/3

白石康次郎
海洋冒険家
東京生まれ、鎌倉育ち。神奈川
県立三崎水産高校卒業後、第一
回単独世界一周レースで優勝し
た故・多田雄幸氏に弟子入り。
26歳のとき176日間史上最年少
単独無寄港世界一周の記録を樹
立。以後も過酷なレースに挑戦し
続け、2007年４月には単独世界
一周ヨットレース「５OCEANS」の
クラス１にアジア人として初めて
参戦し、総合２位の成績を収める。

竹森美佐子
みんなの食育代表理事
管理栄養士・調理師などの資格
を持ち、心療内科高田馬場クリ
ニック管理栄養士・食生活アドバ
イザー公認講師・東京誠心調理
専門学校非常勤講師として活動
中。現代栄養学・東洋医学（漢
方）・自然食の3面から食を捉え
た独自の健康法により、多様化
する現代人の食生活をわかりや
すく解説し食の自立をサポートし
ている。

力をあわせてロープを引っ張り、帆船「あこがれ」の帆を張って自然の力を体感！
昼食時には元気に毎日を過ごすための食育講座を、午後にはマスト登りや船の舳先（バウ）まで行くバウ渡りに挑戦。
さらに白石康次郎から子どもたちへのメッセージを「夢授業」として伝える盛りだくさんのプログラムです。

大阪市が建造・所有する帆船「あこがれ」は、1994年から広く一般市民の方を乗せてセ
イル・トレーニングを行っています。日本各地はもとより、グアム・フィジー・ニュージーラ
ンド・オーストラリア・インドネシアへ航海、そして2000年には世界一周と、これまでに地
球を６．６周分航海している帆船です。
入門コースとして、1日から3泊4日までのコースがあり、1日コースでは、「あこがれ」の
船内見学に始まり、ロープワークや初歩のセイル・ハンドリ ングをとおして、帆船に親し
むことのできる内容になります。昼食をはさみ、4時間程度の機帆走を体験することが
できるプログラムを実施しています。

昨年は8月21日～22日に1泊2日の宿泊型にて開催。小学
４年～6年生の男女30名が参加し、ワッチ（班）にわかれて
の帆の出し入れや食事つくり、マスト登りを行いました。
プログラム中には、白石康次郎の世界1周のビデオ・講義
から、海という自然の偉大さ、強さを学び、また仲間とともに
力をあわせて活動することの難しさや達成感を体感できる
プログラムを実施しました。

白石康次郎から参加者へのコメント

帆船「あこがれ」に乗って、マストに登ったりセイルをあげたり、今までできなかったことをみんなと一緒にやって、忘
れられない思い出を作りましょう。ぜひご参加ください、船の上で待っています。

Fax Form

FAX返信用紙

白石康次郎の冒険授業2008

①８月１８日（月） ②８月19日（火）
※ ご出席ご希望の日時を○でお囲みください。

□ご出席 □ご欠席

【取材ご希望】
両日とも9:00～集合・実施 (メディア受付：8:30～)

□着岸時取材のみ □乗船し取材

媒体名 ：

媒体社名 ：

部署名 ：

お名前 ：

出席人数： 名

TEL:  FAX:

＜本件に関するお問い合わせ先＞
冒険授業2008実行委員会 （企画運営：株式会社スポーツビズ） 担当：渡邉・上野
TEL:03-5537-8460 / FAX:03-5537-8461 / E-mail: watanabe@sports-biz.co.jp

※前日・当日のみのお問い合わせ電話番号：080-5092-7518

＜個人情報のご記入にあたって＞
ご記入頂きました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。本イベント関係者以外の第三者への提供・預託はおこないません。
本返信状への個人情報の記入に関しましては、同意頂けた場合にのみご記入・ご返信をお願い致します。
当社の個人情報保護方針はhttp://www.sports-biz.co.jp/privacy/にてご覧いただけます。また個人情報の取り扱いに関するお問い合わせはinfo@sports-biz.co.jpまでお願い致します。

※ご出欠につきまして、お手数ですがこちらのFAX返信用紙に必要事項をご記入の、
ご返信いただけますようよろしくお願い申しあげます。

冒険授業2008実行委員会
（企画運営：株式会社スポーツビズ） 担当：渡邉・上野行

FAX:03-5537-8461

3/3